1

Протокол № 673

о результатах заочного голосования Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Альянс строителей Оренбуржья» (далее – Ассоциация, СРО А «АСО»)

Форма проведения заседания Совета Ассоциации – заочная.

Дата окончания заочного голосования: 17 августа 2023 года

Способ отправки бюллетеней для голосования: электронная почта, нарочно, почта

России.

Основание проведения заочного голосования - решение председателя Совета Ассоциации

Соляника А.П. (согласно п.4.2., п.4.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации

Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 29.03.2023 г., далее – Положение о Совете).

Общее количество членов Совета Ассоциации: 11.

Сведения о членах Совета, представивших заполненные бюллетени и принявших участие

в голосовании – Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н.,

Лупахин Б.Н., Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В.,

Хмырова М.М.

Заочное голосование считается правомочным, так как 11 членов Совета Ассоциации

представили заполненные бюллетени  (согласно п. 11.9. Устава  Саморегулируемой

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 26.04.2022 г.).

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов – Севрюкова Е.С. (решение Председателя Совета

СРО А «АСО» о созыве Совета Ассоциации от 15.08.2023 г.).

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. «Об использовании средств Целевого резерва на проведение Дня строителя 2023 г.».

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение: утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

1. «Об использовании средств Целевого резерва на проведение Дня строителя 2023 г.»

          Вопрос 1. «Об использовании средств Целевого резерва на проведение Дня

строителя 2023 г.».

«29» марта 2023 года Общим собранием членов СРО А «АСО» было принято решение

провести торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня строителя в 2023 г.,

расходы на его подготовку и проведение произвести из Целевого резерва СРО А «АСО»

(протокол № 28).

2

На основании изложенного, предлагается:

1.1.  Поручить генеральному директору СРО А «АСО» заключить дополнительное

соглашение к договору возмездного оказания услуг по организации творческой встречи от «13»

июля 2023 года № б/н, произвести оплату за вышеуказанные услуги из Целевого резерва СРО А

«АСО»:

- ООО "УРАЛ-КОНЦЕРТ" (ИНН 5638075447) по счету №3 от 14.08.2023 г. в сумме 24 500

(Двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей, 00 копеек.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

1.2. Одобрить заключение дополнительного соглашения от 09.08.2023 г. № 1 к договору от

17.07.2023 г. №214д-2023, а также указанные ниже расходы и отнести их на счет Целевого

резерва СРО А «АСО»:

- ООО «ОЗОН» (ИНН 5609026406) в связи с оплатой авторского вознаграждения РАО, ВОИС,

РАО (по А.Глызину) в сумме 15 840 (Пятнадцать тысяч восемьсот сорок) рублей, 00 копеек, по

счету № 368 от 09.08.2023 г.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

Приложение:

1. Проект дополнительного соглашения к договору возмездного оказания услуг по организации

творческой встречи от «13» июля 2023 года № б/н с ООО «УРАЛ-КОНЦЕРТ».

2. Копия счета на оплату №3 от 14.08.2023 г.

3. Копия дополнительного соглашения от 09.08.2023 г.  №1 к договору от 17.07.2023 г. №214д-2023,

расчет стоимости услуг.

4. Копия счета на оплату №368 от 09.08.2023 г.

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов                                                           Е.С. Севрюкова